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Nr. |AKTIVET Shenime|  Viti 2015 Viti 2014
| |AKTIVET AFATSHKURTERA
I [Aktive monetare
I |Banka 1823819 21167618.82
1.2 |Arka IGBUBAZ4] 71908335 .44
Totali | 18632243 43076014.26
2. |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim ;
2. |Derivativet
2.2 |Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali Z
3. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
3. (Kliente kliente 29687230
3.2 |llogari té tjera té arketueshme tvsh 2226047
3.3 |Instrumente t& tjera borxhi
3.4 |lnvestime té tiera financiare
Totali 3 31893337 1
4, |Inventari
4| |léndét e para (300064
4.2 |Pradhim né proces
4.3 |Produkte té& gatshme
44 |Mallra pér rishitje
4.5 |Parapagesat pér furnizime
Totali 4 1300064
0. |Aktivet biologjike afatshkurtra
B. |Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) a1825644 43076014
Il |AKTIVET AFATGJATA
I |Investimet financiare afatgjata
I |Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
.2 |Aksione dhe letra té tjera me vlers
.3 |Llogari / Kérkesa té arketueshme afatgjata
Totali |
2. |Aktive afatgjata materiale
2.1 |Toka ' 000000
2.2 |Ndertesa
2.3 |Makineri dhe pajisje al440.138 1a914754.7
2.4 |Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)
Totali 2 97440136 15914754.2
3. |Aktivet Binlogjike afatgjata
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
41 |Emriimirg
4.2 |Shpenzimet e zhvillimit
43 |Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
a. |Kapital aksionar i papaguar
B. |Aktive t& tjera afatgjata
TOTALI [ AKTIVEVE AFATG.JATA (1) a7440136 15914754.2
TOTALI T AKTIVEVE (1 + 1) 109265780 58330768
I
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PASIVET DHE KAPITALI Shenime |  Viti 2015 Viti 2014

PASIVET AFATSHKURTERA

Derivativiit

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono té konvertueshme

Totali Z
3. | Huat dhe parapagimet
3. | Té pagueshme ndaj furnitoréve 3,446,074 a/0,888.0
3.2 | Té pagueshme ndaj punonjgsve -
3.3 | Detyrime tatimore 10,400 7.800
3.4 | Detyrime pér sigurimet shogérore 176,956 02,815
Detyrime tatimore per Tatim fitimin 208683 1,001,547

3.0 | Dividentd pér tu paguar

3.6 | Detyrime ndaj ortakeve

3.1 | Kreditoré té tjerg

3.8 | Detyrime tatimore per TVSH-ne 338,227
3.9 | Parapagimet e arkétuara
Totali 3 - 7,720,271 197,377

4. | Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

3. | Provizionet afatshkurtra

TOTALI | PASIVEVE AFATSHKLRTRA (1) - 1,120,271 1.3N.377

Il | PASIVET AFATG.IATA

I. | Huat afatgjata

[l | Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

1.2 | Bonot e konvertueshme

Totali |
2. | Huamarrie té tjera afatgjata 30,000,000
3. | Provizionet afatgjata

4 | Grantet dhe t& ardhurat e shiyra

TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (1)

TOTALI | PASIVEVE (1+11) 37,720,271 1,871,377

KAPITALI
Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

I,
2. | Kapitalii aksionaréve té shogérisié mém@ (né PF t& konsoliduara)
3. | Kapitali aksionar (/nga ortaket) 40,000,000 40,000,000
4| Primii aksionit
5. | Nigsité ose aksionet e thesarit (negative)
B. | Rezerva statusore
7. | Rezerva ligiore 1103.213 1,086,025
8. | Rezerva té tjera 916,172 298,978
9. | Fitimet e pashpérndara 15,000,000 6,000,000
I0. | Fitimi (humbja) e vitit financiar 14,026,118 9,034,388
TOTALI | KAPITALIT (lll) | — 71,545,508 57,019,391
>
TOTALI | PASIVEVE DHE/KARITALIT (1+ll+l) ")) 109,265,780 | 58,990,768
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PASQYRAE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. pPérshkrimi i Elementéve Viti 2015 2014
1. |Shitjet neto 80352428 89174296
2. |Té ardhura té tjeranga veprimtarité e shfrytézimit
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme
3. |dhe prodhimit né proges
4. |Materialet e konsumuara 43732603 71904953
5. |Kosto e punés 5335012 2406357
- pagat e personelit 4571561 1482800
= bnpenmmet per STEUL TITEet SHOYETOIe arne
shéndetsore 763451 923557
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 10924618 3973991
7. |Shpenzime té€ tjera nga veprimtarite e shfrytézimit 73300 293617
8. |Totaliishpenzimeve (shuma 4-7) 60065533 78578918
Fitimi (humbja) ngé veprimtarité kryesore
9. |(1+2+/-3-8) 20286895 10595378
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité
10. |e kontrolluara
11. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare -3197344 33314
_Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
12.1|investime té tjera financiare afatgjata
12.2| - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -3197344 33314
12.3| - Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
12.4| - Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve
13. |financiare [12.1+___/-12_.2+/-12.3+/-12.4) -3197344 33314
a8 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 17089551 10628692
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2563433| 1594304
16. |\Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 14526118 9034388
17. |Elementét e pasqyrave té konsoliduara |
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